
 

Výroční zpráva 2019/20 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Pohořelice, 

 příspěvková organizace, 

Dlouhá 35 

Pohořelice 691 23 

Č. j. 4/2020 



1 
 

 

Obsah 
a) Základní údaje o škole: .................................................................................................................................................. 2 

b) Přehled oborů vzdělávání ............................................................................................................................................. 2 

c) Personální zabezpečení činnosti školy .......................................................................................................................... 3 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy...................................................................... 5 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy .................................... 5 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................................................................... 7 

g) Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................................................. 8 

h) Školní akce 2019/20 .................................................................................................................................................... 13 

ch) Kroužky 2019/20 ....................................................................................................................................................... 21 

i) Ocenění žáků ve školním roce 2019/20 ....................................................................................................................... 22 

j) Základní údaje o hospodaření školy za rok 2019 ......................................................................................................... 23 

k) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................................................................. 23 

l) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ........................................................................................ 24 

m) Spolupráce s odborovou organizací, organizací zaměstnavatele a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání25 

n) Přílohy ......................................................................................................................................................................... 26 

 

  



2 
 

a) Základní údaje o škole: 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Pohořelice, příspěvková organizace  

Sídlo: Dlouhá 35, 691 23 Pohořelice  

Zřizovatel školy: město Pohořelice, obec Pasohlávky  

Ředitel školy: Mgr. Stanislav Polák, MBA  

Součásti školy: základní škola, školní jídelna, školní družina, školní klub, v Pasohlávkách 

1. a 2. r. ZŠ, školní jídelna, školní družina, mateřská škola  

Tel.: 519 424 564, 519 424 683, e-mail: reditelna@zspohorelice.cz   

Školská rada: zřízena k 1. 1. 2006, předseda Ing. Ivana Kohútová 

b) Přehled oborů vzdělávání 
1. Úplná základní škola, vzdělávací program: Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání, č. j. 4/2019 

2.  Přehled o počtu žáků na začátku školního roku 2019/20 (30. 9.): 

Školní rok 2018/19 Počet ročníků Počet tříd Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

I. stupeň 5 18 357 19,8 

II. stupeň 4 13 287 22,1 

Celkem 9 31 646 20,8 

V celkovém počtu dětí za 1. stupeň nejsou zahrnuty děti z třídy přípravného ročníku a z 

předškolního oddělení MŠ.    

ZŠ Pasohlávky 209 

Školní rok 2017/18 Počet ročníků Počet tříd Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

I. stupeň 2 1 10 10 

 Celkem 2 1 10 10 

 

3. Celkový počet žáků v 1. ročníku:  67 (Pohořelice), 5 (Pasohlávky)  

        počet dětí v přípravném ročníku: 21 

        počet dětí v předškolním oddělení MŠ: 6 

        počet dětí v MŠ Pasohlávky: 26 

  

mailto:reditelna@zspohorelice.cz


3 
 

 

4. Zařízení školního stravování (údaj k 31. 10. 2019):   

 

Počet pracovníků školního stravování (údaj k 30. 6. 2020): 

ŠJ Počet pracovníků (fyzické osoby) Přepočtení na plně zaměstnané 

 Pohořelice 8 7,625 

 Pasohlávky 2 1,3 

 

5. Školní družina, která je součástí školy: 

 

c) Personální zabezpečení činnosti školy 
1. Odborná kvalifikace: počet pedagogických pracovníků: 66 (s MD) z toho 6 asistentů 

pedagoga a 4 školní asistenti 

2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří nastoupili na školu ve školním roce 

2019/20: 1 

3. Počet asistentů pedagoga, kteří nastoupili na školu ve školním roce 2019/20:  1 

4. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2019/20 nastoupili na školu: 6 

5. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2019/20 odešli ze školy:  4 

6. Odchod na mateřskou dovolenou: 2 

7. Počet vychovatelek ve školní družině: 9 

  

Typ jídelny - dle výkazu Z  17-01   Počet   Počet strávníků   

děti a žáci   zaměstnanci školy ostatní   

921  ŠJ, úplná 1 485 63 548 

ŠJ Pasohlávky   1 48 6 54 

ŠD   počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD   počet vychovatelů ŠD   

Celkem   8 201 fyz. 9/6,352  přepoč.     



4 
 

 

8. Věkové složení pedagogického sboru k 30. 6. 2019: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Poradenské služby:   

Školní poradenské pracoviště: Mgr. Jana Dudová, Bohdana Hanzlíková, Mgr. Yvona Kardošová, 

Mgr. Věra Křenová, Mgr. Jana Slaná, Mgr. Veronika Šťastná, Mgr. Andrea Švecová, Mgr. Barbora 

Svojanovská 

• výchovná poradkyně: Mgr. Jana Dudová  

• školní metodičky prevence: Mgr. Věra Křenová, Mgr. Andrea Švecová (1. st.)   

• koordinátor ŠVP: Mgr. Lukáš Mertlík   

• koordinátoři ICT: Mgr. Jiří Janíček   

• koordinátorka EVV: Mgr. Věra Harvánková 

• speciální pedagogové: Mgr. Yvona Kardošová, Oksana Hájková    

• logopedická péče – Mgr. Veronika Šťastná, Bc. Anežka Charvátová   

 

10. Nepedagogičtí pracovníci: 16 (Pohořelice i Pasohlávky), z toho 7  provozních 

zaměstnanců a 9 zaměstnanců školních jídelen. 

  

Věk   Učitelé, asistenti pedagoga
 

Muži   Ženy   

do 35 let   0 12 

35-50 let   3 26 

nad 50 let   3 14 

Pracující důchodci nepobírající důchod   0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod   0 1 

Celkem   6 60 

     

Rodičovská dovolená   0 7 



5 
 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
Počet přihlášených žáků ke školnímu roku 2020/21: 106 

Rozhodnutí ředitele o odkladu povinné školní docházky: 31 

Rozhodnutí ředitele o dodatečném odložení povinné docházky: 0 

Skutečný počet dětí v 1. ročníku pro rok 2020/2021: 90 v Pohořelicích a 4 v Pasohlávkách 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy 

 
1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků na konci školního roku 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Opakují 

1. 73 73 0 0 0 

2. 63 61 2 0 0 

3. 75 68 7 0 0 

4. 81 55 25 1 1 

5. 79 65 14 0 0 

I. stupeň  371 322 48 1 1 

6.  79 57 22 0 0 

7. 84 42 42 0 0 

8. 66 26 40 0 0 

9. 61 19 42 0 0 

II. stupeň 290 87 146 0 0 

 

 

2. Pochvaly udělené na pedagogických radách (pochvala ředitele školy):  

1. pololetí:  0 (1. stupeň), 0 (2. stupeň) 

2. pololetí: 0 (1. stupeň), 4 (2. stupeň) 

 

  



6 
 

3. Snížený stupeň z chování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Počet neomluvených hodin na škole ve školním roce 2019/20 

 

 

 

 

5. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami: 

Počet žáků s individuálním vzdělávacím plánem: 25 

Počet žáků mimořádně nadaných a nadaných (ve znění vyhlášky č.27/2016 Sb., § 27 - 31): 0 

Počet žáků s podpůrným opatřením 1. stupně: v rámci ŠPP 38/PPP 7 

Počet žáků s podpůrným opatřením 2. stupně: 23 

Počet žáků s podpůrným opatřením 3. stupně: 16 

Počet žáků s podpůrným opatřením 4. stupně: 0 

6. Údaje o přijímacím řízení na střední školy:  

 

 

 

 

7. Počet absolventů ZŠ: 

 

 

 

 

  

Stupeň chování   Počet   

1. pololetí      

2   5 

3   5 

2. pololetí      

2   0 

3   0 

Pololetí Počet neomluvených hodin 

První  54 

Druhé 1 

Celkem 55 

ŠKOLNÍ ROK 
2018/19 

GYMNÁZIA UMĚLECKÉ 
ŠKOLY 

SOŠ   SOU   SOU 
S 
MATURITOU 

4 leté   6 leté    8 leté         

Počty přijatých žáků   4    27 34 2 

Ročník Počet žáků 

                    9. ročník                                                          61 

8. ročník 6 

5. ročník 0 

Celkem 67 



7 
 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 Na konci školního roku bylo zpracováno zhodnocení MPP – viz MPP a hodnocení MPP. 

Cílovou skupinou jsou všichni žáci školy. Prevence je prováděna v rámci vyučování včetně školní 

družiny (především prvouka, výchova ke zdraví, výchova k občanství, tělesná výchova, 

přírodověda a přírodopis). Ve volnočasových aktivitách jsou nabízeny kroužky, školní klub, 

organizují se soutěže, exkurze a mnoho akcí kulturního, sportovního a výchovného zaměření. Pro 

žáky byly připraveny preventivní akce, každý ročník absolvoval určitý preventivní program.   

Akce Datum Zúčastnění 

Depistáž 04.-05.09.2019 1. - 3. ročník 

Banal Fatal, beseda k prevenci úrazů 05.09.2019 9.B 

Adaptační pobyt pro 6. ročník, Březová 18.-20.09.2019 6. ročník 

Pedagogická diagnostika v Pasohlávkách 23.09.2019 1.E, 2.D 

Beseda o právním povědomí mládeže, JUDr. Živěla 25.09.2019 9. ročník 

Banal fatal, preventivní program 15.10.2019 5. - 6. ročník 

Revolution train, preventivní program 18.10.2019 6. - 9. ročník 

Zpátky v čase, preventivní program zaměřený 

vztahy ve třídě 

04.12.2019 3.A, 4.B 

Buďme kamarádi, preventivní program zaměřený 

na vztahy ve třídě 

10.12.2019 1.A, 1.B 

Buďme kamarádi, preventivní program zaměřený 

na vztahy ve třídě 

13.12.2019 1.C, 1.D 

Jak se chránit v nebezpečných situacích, etické 

dílny 

15.01.2020 2.A, 2.B 

Jak se chránit v nebezpečných situacích, etické 

dílny 

29.01.2020 2.C 

Diagnostika žáků 19.09.2019 2. ročník 

Běh naděje, benefiční akce pro veřejnost 28.09.2019 žáci, zaměstnanci, 

veřejnost 

Dej si bacha - Bezpečně v kybersvětě! 17.10.2019 8. ročník 

Na startu mužnosti 14.11.2019 7. ročník 

Čas proměn 14.11.2019 7. ročník 

V síti, projekce filmu v Mikulově 04.03.2020 6. - 9. ročník 

V síti, projekce filmu v Mikulově 10.03.2020 4. a 5. ročník 

  



8 
 

 

g) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
  I. pololetí 2019/20 

Baráková 05.12.2019 Ukázka práce s dotykovým All in one (PC) pro I. stupeň  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Bártová 05.12.2019 Ukázka práce s dotykovým All in one (PC) pro I. stupeň  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Bednářová 05.12.2019 Ukázka práce s dotykovým All in one (PC) pro I. stupeň  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Benová 16.10.2019 Klima třídy  
07.10.2019 Vzdělávání 2.0, projekt s MU  
07.11.2019 Workshop k matematické gramotnosti  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Černá 12. 9., 10. 10., 
14. 11., 12. 12.  

Elixír do škol 

 
29.05.2019 Konstrukční úlohy  
12.09.2019 Matematika – workshop  
05.12.2019 Vizualizace v geometrii, PolyGram  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Dudová 05.11.2019 Setkání výchovných poradců  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Hájková 13.12.2019 Kurz chůze s kondičními holemi  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Hanzlíková 27.09.2019 Práce s heterogenní třídou v ZŠ, projekt Apiv B 

Harvánková 20.11.2019 Seminář k projektu podpora kariérního poradenství, podnikavosti 
pro udržitelný rozvoj  

05.11.2019 Učíme jazyky lépe, učení v digitální jazykové laboratoři  
20.11.2019 KaPoDaV, seminář k projektu  
26.11.2019 Digitální jazyková učebna, webinář  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Homolová 22.11.2018 Keramická dílna a jak s ní pracovat  
05.12.2019 Ukázka práce s dotykovým All in one (PC) pro I. stupeň  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Horáková 27.09.2019 Práce s heterogenní třídou v ZŠ, projekt Apiv B 

Horníčková 27.11.2019 Daltonská konference v Brně  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Hrdličková 16.10.2019 Klima třídy  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Janíček 19.09.2019 Umíme to, Digicentrum, Elixír do škol  
07.10.2019 Vzdělávání 2.0, projekt s MU  
05.11.2019 Učíme jazyky lépe, učení v digitální jazykové laboratoři  
25.11.2019 Vzdělávání 2.0, projekt s MU  
23.01.2020 Představení digitální jazykové laboratoře pro ZŠ Hustopeče - lektor  
03.02.2020 Vzdělávání 2.0, projekt s MU  
10.02.2020 Konference projektu Vzdělávání 2.0, finanční gramotnost a 

podnikání 

  



9 
 

Jirchářová 09.09.-20.09.2019 English language course, level A1  
02.12.2019 Mzdy, e-neschopenky  
21.01.2020 Umíme to, online systémy  
25.9.- 7.2. Anglický jazyk - středně pokročilí 1  
28.01.2020 Roční zúčtování daně 

Ježová 16.10.2019 Klima třídy  
11.10.2019 Didaktické studium angličtiny  
10.11.2019 Webinář k projektu Erasmus+  
26.11.2019 Digitální jazyková učebna, webinář  
10.12.2019 Webinář k projektu Erasmus+  
21.01.2020 Umíme to, online systémy  
07.01.2020 Didaktické studium angličtiny  
15.01.2020 Didaktické studium angličtiny  
11.02.2020 Didaktické studium angličtiny 

Kánovičová 09.10.2019 Výroční setkání vychovatelek s metodičkami obvodu Brno-
město a Brno –venkov  

05.12.2019 Ukázka práce s dotykovým All in one (PC) pro I. stupeň 

Karpíšková 16.10.2019 Klima třídy  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Kašpárková K. 21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Kašpárková J. 21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Kardošová 21.01.2020 Umíme to, online systémy   
Studium speciální pedagogiky 

Kolínková 27.09.2019 Práce s heterogenní třídou v ZŠ, projekt Apiv B 

Konečná 27.10.2019 Odpovědnost vedoucího pracovníka za řízení školy a školského 
zařízení  

05.11.2019 Učíme jazyky lépe, učení v digitální jazykové laboratoři  
05.12.2019 Vizualizace v geometrii, PolyGram  
10.12.2019 Webinář k projektu Erasmus+  
21.01.2020 Umíme to, online systémy  
12.02.2020 Porada k dětskému klubu 

Kouřilová 23.10.2019 Workshop chemie  
2. - 6. 1. 2020 Instruktorský kurz lyžování  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Kozderová 19.09.2019 Umíme to, Digicentrum, Elixír do škol  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Králíková 16.10.2019 Klima třídy  
05.12.2019 Ukázka práce s dotykovým All in one (PC) pro I. stupeň  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Křenová 16.10.2019 Klima třídy  
25.09.2019 Setkání metodiků prevence  
03.12.2019 Diskusní setkání na podporu pedagogů v oblasti primární 

prevence  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Leitnerová 27.09.2019 Práce s heterogenní třídou v ZŠ, projekt APIV B  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

  



10 
 

Mertlík 19.09.2019 Umíme to, Digicentrum, Elixír do škol  
27.10.2019 Odpovědnost vedoucího pracovníka za řízení školy a školského 

zařízení  
19.12.2019 Podpora mediální gramotnosti kritického myšlení u žáků ZŠ  
15.01.2020 Seminář pro vzdělávací instituce  
21.01.2020 Umíme to, online systémy  
23.01.2020 Představení digitální jazykové laboratoře pro ZŠ Hustopeče 

Mertlíková 27.09.2019 Práce s heterogenní třídou v ZŠ, projekt APIV B  
19.12.2019 Podpora mediální gramotnosti kritického myšlení u žáků ZŠ  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Michálková 16.10.2019 Klima třídy  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Novosáková 16.10.2019 Klima třídy  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Pikulová 05.11.2019 Učíme jazyky lépe, učení v digitální jazykové laboratoři  
27.11.2019 Daltonská konference v Brně  
05.12.2019 Ukázka práce s dotykovým All in one (PC) pro I. stupeň  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Polák 27.10.2019 Odpovědnost vedoucího pracovníka za řízení školy a školského 
zařízení 

Potůčková 05.11.2019 Učíme jazyky lépe, učení v digitální jazykové laboratoři  
26.11.2019 Digitální jazyková učebna, webinář  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Rudolfová 05.12.2019 Ukázka práce s dotykovým All in one (PC) pro I. stupeň  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Řiháček 14.11.2019 Chemický workshop na SPŠCH  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Slaná 25.09.2019 Matematický workshop 

  21.11.2019 Matematické setkání PPK, PolyGram  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Sedláková 12.09.2019 Hygienické minimum, seminář pro pracovníky školních jídelen 

Šotkovská 25.09.2019 Seminář k výuce matematiky, PolyGram  
21.11.2019 Matematické setkání PPK, PolyGram 

  21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Šťastná 21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Švecová 25.09.2019 Setkání metodiků prevence  
27.09.2019 Práce s heterogenní třídou v ZŠ, projekt APIV B  
05.12.2019 Ukázka práce s dotykovým All in one (PC) pro I. stupeň  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Tesárková 16.10.2019 Klima třídy  
21.01.2020 Umíme to, online systémy  
10.03.2020 Kreativní metody v projektovém vyučování 

Urbičová 05.12.2019 Ukázka práce s dotykovým All in one (PC) pro I. stupeň  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Vykoukalová 19.-23.8.2019 Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím 
pro středně pokročilé  

16.10.2019 Klima třídy 

  



11 
 

Větrovská 27.09.2019 Práce s heterogenní třídou v ZŠ, projekt Apiv B  
16.10.2019 Klima třídy  
05.12.2019 Ukázka práce s dotykovým All in one (PC) pro I. stupeň  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Zelinková 05.12.2019 Ukázka práce s dotykovým All in one (PC) pro I. stupeň  
21.01.2020 Umíme to, online systémy 

Žaludková 16.10.2019 Klima třídy 

Ženíšková 16.10.2019 Klima třídy 

 

 II. pololetí 2019/20 

Baráková 04.05. - 07.05.2020 Amos - soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník 

Bednářová 26.02.2020 Násobilka a dělení v oboru násobilek 

Benová 25.02.2020 Využití počítače v matematice  
29.05.2020 Geogebra II.  
05.06.2020 Geogebra 3D (využití počítačů v matematice III.) 

Černá 25.02.2020 Využití počítače v matematice  
29.05.2020 Geogebra II.  
05.06.2020 Geogebra 3D (využití počítačů v matematice III.)  
4.3., 6.5. Elixír do škol 

Gazdíková 04.03.2020 Komunikace rodina - škola – ZŠ 

Hanzlíková 04.03.2020 Komunikace rodina - škola – ZŠ 

Harvánková 28.02.2020 Dr. Zdědil a pan Zdražil - seminář pro učitele 

Horáková 04.03.2020 Komunikace rodina - škola – ZŠ  
15.06.2020 Píšeme, povídáme, prostě stylistika nás báví 

Jirchářová 25.02.2020 Sestavení příznání k dani PO  
01.05.2020 Aktuality a změny v DPH 

Kánovičová 21.05.2020 Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole  
15.06.2020 Píšeme, povídáme, prostě stylistika nás báví 

Kašpárková K. 11.03.2020 Funny anf Effective English por primary students 

Kašpárková J. 07.03.2020 Matematika činnostně v 5. ročník 

Kardošová 
 

Studium speciální pedagogiky 

Kolínková 04.03.2020 Komunikace rodina - škola – ZŠ 

Konečná 22.04.2020 Tipy a triky ke Google classroom  
19.05.2020 Seminář Šablony III 

Kouřilová 19.06.2020 Didakttické situace ve vyučování matematiky 

Kozderová 11. 2. - 2. 6. 2020 Anglický jazyk – pokročilí  
01.02.2020 Studium k výkonu specializovaných činností, koordinace v 

oblasti ICT - počátek studia  
26.03.2020 Online nástroje pro výuku na dálku 

Králíková 27.05.2020 Didaktické hry a aktivizační metody práce v matematice 

Křenová 04.03.2020 Komunikace rodina - škola – ZŠ  
26.03.2020 Digi centrum - Online nástroje pro výuku na dálku 

Leitnerová 04.03.2020 Komunikace rodina - škola – ZŠ 

  



12 
 

Mertlík 23.04.2020 Finanční řízení školy aktuálně  
18.05.2020 Výzva IROP č. 7 a PRV č. 4  pro vzdělávací instituce  
19.05.2020 Seminář Šablony III  
20.05.2020 Alternativní zdroje financování  
29.05.2020 Specializovaný seminář - Tvorba úvazků  
01.06.2020 Specializovaný seminář - Tvorba rozvrhu  
18.06.2020 Aplikační školení pro správce Bakalářů 

Mertlíková 29.05.2020 Specializovaný seminář - Tvorba úvazků  
01.06.2020 Specializovaný seminář - Tvorba rozvrhu 

Michálková 6.3.20 Exkurze do moderní literatury pro děti a mládež 

Nešpůrková 15.06.2020 Píšeme, povídáme, prostě stylistika nás báví 

Pácalová 04.03.2020 Komunikace rodina - škola – ZŠ 

Pikulová 21.05.2020 Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve škole  
28.05.2020 Tresty a odměny, sociální a citové týrání dětí 

Potůčková 11.03.2020 Funny anf Effective English por primary students 

Šťastná 2. - 3.06.2020 Role učitele při podpoře rozvoje řeči (podpora logopedické 
prevence) 

Švecová 26.02.2020 Násobilka a dělení v oboru násobilek  
04.03.2020 Komunikace rodina - škola – ZŠ 

Tesárková 10.03.2020 Kreativní metody v projektovém vyučování 

Urbičová 27.05.2020 Didaktické hry a aktivizační metody práce v matematice 

Větrovská 04.05. - 07.05.2020 Amos - soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník  
04.03.2020 Komunikace rodina - škola – ZŠ 

 



13 
 

  

 

h) Školní akce 2019/20  
I. pololetí 

 

Akce Datum Zúčastnění Poznámky 

Prevence 
   

Depistáž 04.-05.09.2019 1. - 3. ročník Šťastná 

Banal Fatal, beseda k prevenci úrazů 05.09.2019 9.B 
 

Adaptační pobyt pro 6. ročník, Březová 18.-20.09.2019 6. ročník 
 

Pedagogická diagnostika v Pasohlávkách 23.09.2019 1.E, 2.D Kardošová 

Beseda o právním povědomí mládeže, JUDr. 
Živěla 

25.09.2019 9. ročník 
 

Banal fatal, preventivní program 15.10.2019 5. - 6. ročník 
 

Revolution train, preventivní program 18.10.2019 6. - 9. ročník 
 

Zpátky v čase, preventivní program zaměřený 
vztahy ve třídě 

04.12.2019 3.A, 4.B 
 

Buďme kamarádi, preventivní program 
zaměřený na vztahy ve třídě 

10.12.2019 1.A, 1.B 
 

Buďme kamarádi, preventivní program 
zaměřený na vztahy ve třídě 

13.12.2019 1.C, 1.D 
 

Jak se chránit v nebezpečných situacích, etické 
dílny 

15.01.2020 2.A, 2.B 
 

Jak se chránit v nebezpečných situacích, etické 
dílny 

29.01.2020 2.C 
 

Diagnostika žáků 19.09.2019 2. ročník 
 

Běh naděje, benefiční akce pro veřejnost 28.09.2019 žáci, zaměstnanci, 
veřejnost 

 

Dej si bacha - Bezpečně v kybersvětě! 17.10.2019 8. ročník 8.A v publiku v 
kině Pohořelice, 
organizátor 
soutěže SVČ 
Pohořelice 

Na startu mužnosti 14.11.2019 7. ročník 
 

Čas proměn 14.11.2019 7. ročník 
 

 

Daltonské a projektové vyučování Datum Zúčastnění Poznámky 

Kufřík plný zážitků, daltonská výuka v 3.A 06.09.2020 3.A 
 

Kufřík plný zážitků, daltonská výuka v 3.A 12.09.2019 3.A 
 

Podzim, daltonská výuka ve 3.B 24.09.2019 3.B 
 

Podzim, daltonská výuka ve 4.B 04.11.2019 4.B 
 

Můj domov, daltonská výuka  10.10.2019 3.C, 3.A 
 

Halloween, daltonské vyučování ve 4.A  23.10.2019 4.A 
 

Halloween, daltonské vyučování  25.10.2019 4.B, 4.D 
 

Můj domov, daltoské vyučování v 3.B 31.10.2019 3.B 
 

Halloween, daltonské vyučování v 5.C 31.10.2019 5.C 
 

  



14 
 

Daltonské a projektové vyučování Datum Zúčastnění Poznámky 

Halloween, daltonské vyučování v 1.E, 2.D 01.11.2019 1.E, 2.D 
 

Sv. Martin, daltonské vyučování ve 4.B 15.11.2019 4.B 
 

Projektový den k výročí Sametové revoluce 15.11.2019 8.-9. ročník 
 

Projektový den k výročí Sametové revoluce ve 4.A. 15.11.2019 4.A 
 

Projektové vyučování, Thanksgiving ve 4.B 26.11.2019 4.B 
 

České pověsti, daltonské vyučování ve 3.A 22.11.2019 3.A 
 

České pověsti, daltonské vyučování ve 3.C 27.11.2019 3.C 
 

Advent, daltonské vyučování ve 4.A 27.11.2019 4.A 
 

Dalton s výjezdem do terénu na téma "Rybníky a 
jejich společenstvo" 

29.11.2019 2.A, 2.B, 2.C 
 

Pověsti z Podpálaví, daltonské vyučování ve 3.B 29.11.2019 3.B 
 

Advent, daltonské vyučování ve 4.B 29.11.2019 4.B 
 

Mikulášský den v 1. třídách 05.12.2019 1. ročník 
 

Vánoční projekt v 7.C 13.12.2019 7.C 
 

Houby, projektová výuka v 6.C 13.12.2019 6.C 
 

Vánoční speciál, daltonské vyučování 19.12.2019 3.C 
 

Projektová výuka s vánoční tématikou 20.12.2019 6.A, 6.B, 6.C, 7.C, 7.D 
 

Tři králové, daltonské vyučování ve 4.A 08.01.2020 4.A 
 

Zvířata v zimě, daltonské vyučování ve 4.B 22.01.2020 4.B 
 

Zvířata v zimě, daltonské vyučování ve 4.A 30.01.2020 4.A 
 

Putování s Bloudilem, daltonské vyučování ve 3.B 30.01.2020 3.B 
 

 

Školní parlament Datum Zúčastnění Poznámky 

Volby do školního 
parlamentu 

04.10.2019 6. - 9. ročník každá třída II. stupně zvolila dva zástupce 
do parlamentu 

Mikulášská nadílka 05.12.2019 žáci II. 
stupně 

Čert s Mikulášem naděluje žákům na I. 
stupně 

 

Olympiády Datum Zúčastnění Poznámky 

Elektronické testování žáků 6. ročníku z 
matematických dovedností ze strany ČŠI 

13.-14.11.2019 6. ročník 
 

Mladý chemik, 2. kolo vědomostní soutěže v 
Brně 

10.12.2019 úspěšní řešitelé 
školního kola 

 

Olympiáda z anglického jazyka, školní kolo 18.12.2019 žáci II. stupně 
 

Dějepisná olympiáda, okresní kolo 16.01.2019 vítěz školního kola 
 

Olympiáda z ČJ, okresní kolo 30.01.2019 dvě žákyně 9. ročníku 
 

 

Soutěže (znalostní, recitační, vědomostní) Datum Zúčastnění Poznámky 

Soutěž s abecedou  20.11.19 3. ročník 
 

Soutěž v anglickém jazyce pro 4. - 5. ročník 16.12.2019 4. - 5. ročník 
 

 

Exkurze Datum Zúčastnění Poznámky 

Vlastivědná exkurze za zvířátky do Velkého 
Dvora  

16.09.2019 0.A, 0.B 
 

Návštěva ÚP v Brně k volbě povolání 17.09.2019 9.C 
 

Návštěva ÚP v Brně k volbě povolání 18.09.2019 9.A 
 

Návštěva ÚP v Brně k volbě povolání 19.09.2019 9.B 
 



15 
 

Exkurze do Velkého Dvora 27.09.2019 1.B, 1.C, 1.D 
 

 

Exkurze Datum Zúčastnění Poznámky 

Exkurze na zámek do Slavkova u Brna 23.10.2019 5.A, 5.B, 5.C, 5.D 
 

    

Exkurze do firmy Neria v Pohořelicích 23.10.2019 7.B 
 

Návštěva BRUNA FAMILY PARKU v Brně 06.11.2019 0.-9. ročník odměna pro nejlepší 
sběrače kaštanů 

Vánoční Brno 06.12.2019 6.A, 6.B 
 

Exkurze do planetária v Brně 16.12.2019 1.A, 1.B, 1.C, 1.D 
 

Vánoční Brno 18.12.2019 5.A, 5.B TU 

Vánoční Brno 18.12.2019 5.C, 5.D TU 

Návštěva chovu akvarijních rybiček v 
Loděnicích 

19.12.2019 1.C Rudolfová 

Exkurze do planetária v Brně 09.01.2019 5.A, 5.B, 5.C, 5.D 
 

 

Zahraniční exkurze Datum Zúčastnění Poznámky 

Exkurze k moderním dějinám do 
Budapešti 

10. - 11. 10.2019 Společenskovědní 
seminář 7. - 9. ročník 

 

Exkurze do Vídně. 8. ročník 11.12.2019 8. ročník 
 

 

Ekologická výchova Datum Zúčastnění Poznámky 

Ekologický pořad v Brně, Lipka 09.10.2019 4.B, 4.C centrum Lipka 

Ekologický pořad v Brně, Lipka 16.10.2019 4.A, 4.D centrum Lipka 

Prales dětem 24. - 25.10.2019 4. - 9. ročník 
 

Tonda obal na cestách 02.12.2019 0. - 4. ročník 
 

Tonda obal na cestách 17.12.2019 5. - 8. ročník 
 

 

Knihovna Datum Zúčastnění Poznámky 

Návštěva knihovny 15.10.2019 0.A, 0.B 
 

 

Spolupráce s rodiči Datum Zúčastnění Poznámky 

„Dýňáčci“ – výstava dýňáčků a sportovní 
odpoledne s rodiči na školní zahradě 

26.09.2020 ZŠ a MŠ Pasohlávky 
 

Výstava výtvarných prací dětí MŠ a ZŠ 
Pasohlávky s vystoupením 

07.12.2019 ZŠ a MŠ Pasohlávky 
 

Vánoční tvoření ve Cvrčovicích  13.12.2019 7.C odpolední 
ukončení 
celodenního 
projektu 

Vánoční dílnička s rodiči 13.12.2019 0.B, 1.B, 1.C, 1.D 
 

Třídní schůzka s rodiči žáků  10.09.2019 1. ročník, 4. ročník, 3.B, 
8.B 

 

Třídní schůzky s rodiči žáků 25.09.2019 2.A, 2.B, 2.C 
 

Spolupráce s rodiči Datum Zúčastnění Poznámky 

Informativní schůzka s rodiči k Anglii 17.10.2019 
 

Horníčková 

Schůzka s rodiči žáků devátého ročníku k 
volbě povolání 

26.11.2019 9. ročník Dudová 



16 
 

Třídní schůzky 26.11.2019 1.A, B, C, 2.A, B, C, 3.B, 4.A, 4.D, 5. - 9. ročník 

Třídní schůzky 27.11.2019 0.A,0.B, 1.D, 3.A, B, C, 
4.C, 4.B 

 

 

Spolupráce s rodiči Datum Zúčastnění Poznámky 

Vánoční dílničky s rodiči 12.12.2019 0.A, 1.A. 2. - 3. ročník 
 

Tancování s rodiči v tělocvičně 03.01.2020 kroužek mažoretek Poprachová, 
Dudová 

 

Školní družina Datum Zúčastnění Poznámky 

Týden knihoven, návštěva a prohlídka městské 
knihovny 

30.09. - 4.10.2019 ŠD Pohořelice 
 

Návštěva místní knihovny, ŠD Pasohlávky 01.10.2019 ŠD Pasohlávky 
 

První počítačové odpoledne 16.10.2019 ŠD Pohořelice 
 

Měsíc zdravých očí, exkurze do optiky p. 
Grůzové 

07.-15.10.2019 ŠD Pohořelice 
 

Podzimní návštěva zahradnictví Maděránek 21.-22.10.2019 ŠD Pohořelice 
 

České pohádky – putovní výstava ve sklepení  
knihovny 

05. - 13.11.2019 ŠD Pohořelice 
 

Počítačové odpoledne na Dlouhé v PC učebně 06., 27.11.2019 ŠD Pohořelice 
 

Svatomartinský průvod obcí, ŠD Pasohlávky 11.11.2019 ŠD Pasohlávky 
 

Kvízové odpoledne téma: České pohádky 18.11.2019 ŠD Pohořelice 
 

Beseda s příslušníkem Městské policie Pohořelice 19.11.2019 ŠD Pohořelice ŠD, téma: Už 
vím, co 
udělám, 
když… 

Besídka pro seniory v kulturním domě 22.11.2019 ŠD Pasohlávky vystoupení 
dětí 

Módní přehlídka plyšákový den - plyšáky s sebou 26.11.2019 ŠD Pohořelice 
 

O hloupých čertech, pohádka, sál radnice, 
divadlo Netratrdlo 

02.12.2019 ŠD Pohořelice 
 

Čtenářské odpoledne v knihovně 03.12.2019 ŠD Pohořelice 
 

Vánoční dílničky na ZUŠ Pohořelice 04.12.2019 ŠD Pohořelice 
 

Rozsvícení vánočního stromu u OÚ Pasohlávky, 
vystoupení dětí ze ŠD Pasohlávky 

07.12.2019 ŠD Pasohlávky 
 

Vítání občánků na OÚ Pasohlávky 08.12.2019 ŠD Pasohlávky 
 

Vánoční pohádka pro nejmenší Dva sněhuláci a 
Vánoce  

10.12.2019 ŠD Pohořelice 
 

Česko zpívá koledy pro zájemce  11.12.2019 ŠD Pohořelice 
 

Počítačové odpoledne  11.12.2019 ŠD Pohořelice 
 

Vánoční tvoření ve spolupráci s Dámským 
klubem seniorů 

17.12.2019 ŠD Pohořelice 
 

Vánoční knihovna, tvoření 18.12.2019 ŠD Pasohlávky 
 

Návštěva výstavy betlémů v kostele sv. Jakuba v 
Pohořelicích 

06. - 07.01.2020 ŠD Pohořelice 
 

Mobilní planetáriu Morava  13.01.2020 ŠD Pohoořelice 
 

Čtenářské odpoledne v knihovně  14.01.2020 ŠD Pohořelice 
 

Beseda se záchranářkou ZZS JmK p. Minaříkovou 21.01.2020 ŠD Pohořelice 
 

Počítačové odpoledne na Dlouhé  21.01.2020 ŠD Pohořelice 
 

 



17 
 

 

Kulturní akce Datum Zúčastnění Poznámky 

Fotografování žáků prvních tříd 18.09.2019 1. ročník 
 

Vánoční fotografování 07.10.2019 4. - 5. ročník 
 

Fotografování žáků 1. ročníku pro Břeclavský 
deník 

08.10.2019 1. ročník 
 

Exkurze do výtvarného ateliéru v Ivani 09.10.2019 1.E, 2.D 
 

Vánoční fotografování  10.10.2019 0. - 3. ročník 
 

Vítání občánků, Pohořelice 12. a 16.10.2019 žáci 6. a 9. 
ročníku 

kulturní 
vystoupení žáků 
školy, Dudová 

Vystoupení mažoretek v Pasohlávkách 22.11.2019 kroužek 
mažoretek 

Dudová, 
Poprachová 

Vystoupení mažoretek v Senoradech 23.11.2019 
 

Dudová, 
Poprachová 

Jů a Hele - pohádka 29.11.2019 0. - 1. ročník divadelní 
představení v 
kině 

Vánoční přání dětí MŠ zástupcům obce a 
dalších místních organizacím v Pasohlávkách 

19.12.2019 
 

MŠ Pasohlávky 

Vánoční Brno 20.12.2019 9. ročník 
 

Vánoční posezení se žáky 20.12.2019 8.A, 8.B 
 

Vánoční besídka v jídelně pro nejmenší 20.12.2019 0. - 3. ročník žáci školy 
připravili 
program pro 
nejmenší 

Beseda o práci ve Švýcarsku 26.11.2019 8. - 9. ročník 
 

Muzikál Mamma Mia v Městském divadle v 
Brně 

03.12.2019 II. stupeň 
 

O líné babičce, divadlo Radost v Brně 21.01.2020 2.A, 2.B, 2.C, 3.B exkurze do Brna 

Generálka polonézy 31.01.2020 vystupující žáci 
8. a 9. ročníku 

Dudová, 
Kouřilová 

Vystoupení mažoretek na mysliveckém plese v 
Pasohlávkách 

25.01.2020 
  

 

Sportovní akce školy, soutěže Datum Zúčastnění Poznámky 

Plavecký výcvik v Hustopečích září - listopad 
2019 

3.B, 3.C 
 

Plavecký výcvik v Hustopečích prosinec - únor 2.A, 2.B, 2.C 
 

Želešická růže, běžecké závody 27.09.2020 žáci II. stupně Nápravník 

Frisbee, středoškolská soutěž, Brno 15.10.2019 žáci II. stupně 
 

Okrskové kolo, florbal, Tišnov 25.10.2019 dívky 8. - 9. ročník 
 

Okresní kolo ve florbale 04.11.2019 dívky 8. - 9. ročník 
 

Okrskové kolo ve florbale  07.11.2019 chlapci 6. - 7. ročník 
 

Okrskové kolo ve florbale 12.11.2019 chlapci 8. - 9. ročník 
 

Okresní kolo ve florbale 14.11.2019 chlapci 6. - 7. ročník 
 

Okrskové kolo ve šplhu v 
Židlochovicích 

15.11.2019 mix 6. - 9. ročník 
 

Okrskové kolo ve florbale v Žabčicích 19.11.2019 I. stupeň 
 

Okresní kolo ve florbale 19.11.2019 chlapci 8. - 9. ročník Karpíšková 



18 
 

Okresní kolo ve florbale v Těšanech 22.11.2019 dívky 6. - 7. ročník 1. místo, postup do 
krajské kola 

Krajské kolo ve florbale  28.11.2019 dívky 6. - 7. ročník 
 

Nácvik twirlingu s lektorkou, 
mažoretky 

06.01.2020 kroužek mažoretky 
 

Okrskové kolo v přehazované 08.01.2020 4. - 5. ročník, mix 
 

Okresní kolo v přehazované 28.01.2020 4. - 5. ročník, mix Hájková, 
Karpíšková 

Krajské kolo ve florbale  29.01.2020 chlapci 8. - 9. ročník Nápravník, Polák 

 

Dopravní výchova Datum Zúčastněn
í 

Poznámky 

Dopravní výchova 10.10.2019 4.A, 4.B Teoretická výuka a praktická na dopravním hřišti 

Dopravní výchova 14.10.2019 4.C, 4.D Teoretická výuka a praktická na dopravním hřišti 

 

Výukové pořady Datum Zúčastnění Poznámky 

Putování po USA, přednáška o zážitcích z 
cest 

01.10.2019 7. a 8. ročník přednáška v anglickém 
jazyce 

 

  



19 
 

II. pololetí 

Akce Datum Zúčastnění Poznámky 

Prevence 
   

V síti, projekce filmu v Mikulově 04.03.2020 6. - 9. ročník 
 

V síti, projekce filmu v Mikulově 10.03.2020 4. a 5. ročník 
 

 

Daltonské a projektové vyučování 
   

200 let od narození Boženy Němcové 04.02.2020 4.B Horníčková 

Svět okolo nás, daltonská výuka 07.02.2020 3.A Králíková 

Masopust, daltonská výuka  10.02.2020 1.A Homolová 

Dalton - Podmínky života na zemi 12.02.2020 3.C Urbičová 

Masopust, daltonská výuka  14.02.2020 1.B, 1.C, 1.D Slaná, Rudolfová, Baráková 

Masopust, daltonská výuka  14.02.2020 4.B Horníčková 

Masopust, daltonská výuka  26.02.2020 4.A Kozderová 

Tajemství vody, daltonská výuka 27.02.2020 3.B Tesárková 

Vesmír, daltonská výuka 03.03.2020 3.A Králíková 

 

Školní poradenské pracoviště Datum Zúčastnění Poznámky 

Setkání školního poradenského pracoviště 10.02.2020 členové ŠPP 
 

Setkání školního poradenského pracoviště 02.03.2020 členové ŠPP 
 

 

Olympiády Datum Zúčastnění Poznámky 

Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce 11.02.2020 žáci II. stupně Kašpárková 
Kateřina 

Okresní kolo zeměpisné olympiády v Modřicích 26.02.2020 žáci II. stupně Mertlíková 

 

Exkurze Datum Zúčastnění Poznámky 

Exkurze do planetária 06.03.2020 3.A, 3.C Králíková, Urbičová, Gazdíková 

 

Ekologická výchova Datum Zúčastnění Poznámky 

Život v kostce, přírodopisný vzdělávací program z 
projektu KaPoDaV 

24. - 28.02.2020 7.C Harvánková, Ježová 

 

Spolupráce s rodiči Datum Zúčastnění Poznámky 

Elektronický zápis k povinné školní docházce v aplikaci "Zápisy 
online" 

duben - květen 
  

 

Školní družina Datum Zúčastnění Poznámky 

Divadlo Úsměv pohádka Bába Chřipka 04.02.2020 ŠD Pohořelice 
 

Pohořelice dříve a nyní poznáváme, hledáme-porovnáváme 
stálá expozice na radnici 

10. - 14.02.2020 ŠD Pohořelice 
 

Čtenářské odpoledne knihovna, IV. Odd. 11.02.2020 ŠD Pohořelice 
 

Počítačové odpoledne PC, učebna na Dlouhé 12.02.2020 ŠD Pohořelice 
 

Soutěž Znáš naši vlast 24.-26.02.2020 ŠD Pohořelice 
 

Počítačové odpoledne na Dlouhé 26.02.2020 ŠD Pohořelice 
 

  



20 
 

Školní družina Datum Zúčastnění Poznámky 

Divadlo Netratrdlo karneval Dva klauni Žíža a Fif a jejich 
pohádkový koš 

03.03.2020 ŠD Pohořelice 
 

 

Kulturní akce Datum Zúčastnění Poznámky 

Generálka polonézy 07.02.2020 
  

Vystoupení mažoretek na školním plese 08.02.2020 kroužek mažoretky 
 

Školní ples s polonézou 08.02.2020 
  

Recitační soutěž 12.02.2020 žáci 0. - 3. ročníku 
 

Vystoupení mažoretek na plese ve Vranovicích 22.02.2020 kroužek mažoretky 
 

Vystoupení mažoretek na karnevalu ve Vranovicích 29.02.2020 kroužek mažoretky 
 

Jarní fotografování 05.03.2020 žáci I. stupně 
 

Recitační soutěž, okresní kolo v Tišnově 10.03.2020 žáci I. stupně 
 

 

Sportovní akce školy, soutěže Datum Zúčastnění Poznámky 

Plavecký výcvik únor 2.A, 2.B, 2.C 
 

Lyžařský výcvikový kurz v Karlově po Pradědem 03.- 07.02.2020 7. ročník 
 

OF basketbal v Pohořelicích 02.03.2020 chlapci 8. - 9. ročník 
 

Plavecký výcvik březen 3.A, 0.A, 0.B, 1.E, 2.D 
 

 

  



21 
 

ch) Kroužky 2019/20 
Název kroužku Vyučující 

Přírodovědný Věra Harvánková 

Němčina Věra Harvánková 

Mažoretky Jana Dudová 

Mažoretky Jana Dudová 

Mažoretky Jana Dudová 

Polonéza Jana Dudová 

Čj - příprava na přijímací zkoušky Jana Dudová 

Čj - 5. ročník Romana Červinková 

ČJ - 7. ročník Nikola Michálková 

Vaření Adéla Šotkovská 

Vlastivědný Adéla Šotkovská 

Aj hrou Adéla Šotkovská 

Pohyb. průprava zaměřená na basketbal Lukáš Nápravník 

Základy fitness Lukáš Nápravník 

Výtvarná výchova Veronika Šťastná 

Logopedie Veronika Šťastná 

Pohybový - Tv v ŠD Simona Urbičová 

Kroužek TVOŘENÍ Radka Horníčková 

Doučování z matematiky 7. ročník Jitka Benová 

Kreativní tvoření nejen v dílně Jitka Benová 

Ruský jazyk  Kateřina Kašpárková 

Ruský jazyk Kateřina Kašpárková 

Ruský jazyk Kateřina Kašpárková 

Výtvarná výchova  Oksana Hájková 

Gymnastika Oksana Hájková 

Hurá do přírody Andrea Švecová 

ČJ a M hrou Marie Bednářová 

Kroužek AJ Marie Bednářová 

Volejbal Renata Karpíšková 

Školní klub Martina Kozderová 

Školní klub Martina Kozderová 

Vaření 2. Adéla Šotkovská 

Hravá klávesnice Erika Tesárková 

Doučování z matematiky pro 8. ročník Lenka Černá 

Příprava k přijímacím zkouškám z matematiky Lenka Černá 

Doučování z matematiky pro 9. ročník Darina Leitnerová 

Hra na flétnu Jitka Králíková 

Happy House - AJ Stanislava Zelinková 

Šikulové Stanislava Zelinková 



22 
 

Království pohádek Dagmar Bártová 

Nomíkovo povídání Zuzana Matějková 

Pohybovky Erika Tesárková 

ČJ a M hrou Erika Tesárková 

Divadelní kroužek Marcela Větrovská 

Kroužek tvoření Radka Horníčková 

Hra na flétnu Jitka Králíková 

ČJ a M hrou Jana Slaná 

Aj hrou pro 1. D Radka Baráková 

Aj hrou pro 1. A Radka Baráková 

Aj hrou pro 1. C Jana Rudolfová 

Aj hrou pro 1. B Jana Rudolfová 

Halová kopaná Lukáš Mertlík 

 

i) Ocenění žáků ve školním roce 2019/20   
 

Pochvala ředitele školy: 

 

• Tým „Stříbrné tolary“: Loubková Lucie, Kouba Samuel, Žďárská Valerie a Cernei Naďa za 

1. místo v regionálním kole a postup do celostátního finále soutěže Rozpočti si to. 

 

  



23 
 

j) Základní údaje o hospodaření školy za rok 2019 
 

 

Běžný rozpočet Kč 

Výnosy celkem 55 982 592,74 

V tom:   

příspěvek od zřizovatele 7 737 000,00 

dotace kraje 39 793 384,32 

ostatní příspěvky  3 508 734,05 

zapojení fondů 710 465,78 

výnosy a tržby z 
vl.činnosti 

4 233 008,59 

v tom: výnosy z DČ 1 043 537,48 

   stravné 2 460 773,67 

   prodej služeb 403 250,00 

ostatní výnosy 325 447,44 

Náklady celkem 55 982 234,86 

 

 

k) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
Ve školním roce 2019/20 byla provedena tematická inspekční činnost ze strany ČŠI zaměřená na 

matematickou gramotnost žáků. 

  



24 
 

l) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

• ERASMUS+ 

Cílem projektu je zvýšit jazykovou vybavenost pedagogického sboru, pobídnout současné 

pedagogy k rozšiřování aprobace, stabilizovat personální složení. Celková výše dotace je 31.203 €.  

• KaPoDaV 

Podpora kariérového poradenství, podnikavosti pro udržitelný rozvoj a dalšího vzdělávání 

v Jihomoravském kraji s registračním číslem  CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008211. Projekt se 

zaměřuje na rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků realizujících proaktivní přístup ve 

výuce. Cílem projektu je pomoci školám rozvíjet u žáků samostatnost, tvořivost a vlastní kreativitu. 

V rámci účasti na této akci jsme si nejprve vybrali z jednotlivých nabídek produkty, které budeme 

do listopadu 2020 realizovat. Naše škola zvolila dlouhodobý program Ekoškola, soutěž Rozpočti si 

to, projektový den Dr. Zdědil a pan Zdražil a pobytový výukový program pro žáky Život v kostce. 

Jednotlivé produkty nám pomohou naučit u dětí rozvíjet nejen podnikavost, ale i finanční 

gramotnost, kreativitu, tvořivost a spolupráci na žákovských miniprojektech. Garantem 

a realizátorem se stala Mgr. Věra Harvánková. 

• OP VVV II 

Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně 

profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, podpora 

extrakurikulárních/rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči 

dětí/žáků/účastníků, spolupráce s veřejností. 

• MLÉKO DO ŠKOL 

Žákům 0. – 9. ročníku bylo distribuováno dvakrát do měsíce mléko a neochucené mléčné výrobky. 

• OVOCE DO ŠKOL 

Žákům 0. – 9. ročníku bylo distribuováno dvakrát do měsíce ovoce a zelenina. 

• PÉČE O DĚTI I. STUPNĚ ZÁKLADNÍCH ŠKOL VE SPRÁVNÍM OBVODU ORP 

POHOŘELICE 

Cílem projektu je zkvalitnit péči o děti ve věku 6 až 11 let ve městě Pohořelice a okolních obcích 

správního obvodu ORP Pohořelice. V zapojených obcích budou od 1. 9. 2016 provozovány dětské 

kluby (při základních školách), které rodičům dětí I. stupně základní školy umožní lépe sladit jejich 

pracovní rytmus s péčí o své děti dané věkové kategorie. Daná služba je určena pro rodiče, kteří 

splňují podmínku vazby na trh práce, tj. jsou zaměstnaní (nebo OSVČ), vedeni v evidenci úřadu 

práce (aktivně si práci hledají) anebo se studiem připravují na výkon povolání. 

• EKOŠKOLA 

Ekoškola je mezinárodní program, který výrazně zvyšuje ekologické povědomí žáků. Děti se více 

zajímají o své okolí, obhajují své názory. Program podporuje jejich aktivitu, vzbuzuje v nich pocit 

vlastní důležitosti, rozvíjí jejich dovednosti. Pomáhá dětem, učitelů, rodičům udělat ze školy 

příjemnější, demokratičtější a k přírodě bližší místo k životu. 

  



25 
 

 

• PODPORA SPOLEČNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ V PEDAGOGICKÉ PRAXI 

V souvislosti s novelou školského zákona (č. 82/2015 Sb.) jsou i na naši školu kladeny vysoké 

nároky ohledně zajištění rovného přístupu ke vzdělávání všech dětí, žáků a studentů tak, aby byl 

plně využit potenciál každého jedince a zároveň nedocházelo ke snižování nároků žádné skupiny. 

Z tohoto důvodu jsme se rozhodli stát se jednou z 336 škol zapojených do projektu Podpora 

společného vzdělávání v pedagogické praxi, který realizuje Národní institut pro další vzdělávání 

(NIDV).   

 

m) Spolupráce s odborovou organizací, organizací zaměstnavatele a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  

Na škole působí odborová organizace, je zpracována kolektivní smlouva. Pravidelně se scházela 

Rada školy při ZŠ a MŠ Pohořelice. Škola spolupracuje s dalšími partnery – Středisko volného času 

Pohořelice, mateřské školy v Pohořelicích, ve Cvrčovicích a Malešovicích, okolní základní školy. 

V průběhu roku jsme spolupracovali s MAS Podbrněnsko. 

 

 

 

V Pohořelicích 31. 8. 2020 

  

 ředitel školy 

  



26 
 

n) Přílohy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fotografie č. 1, Fotografování výuky v nové mobilní počítačové učebně 

Fotografie č. 2, Fotografování výuky v nové mobilní počítačové učebně 



27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fotografie č. 3, Projektová výuka Sametová revoluce pro žáky II. stupně 

Fotografie č. 4, Projektová výuka Sametová revoluce pro žáky II. stupně 



28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fotografie č. 5, Nová školní budova 

Fotografie č. 6, Nová školní budova 

 



29 
 

 

Fotografie č. 8, Lyžařský výcvikový kurz v Karlově pod Pradědem 

 

Fotografie č. 7, Recitační soutěž 


